
 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

1 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 
 

22ª 
 
 
 
 
 

 

PALMA SOLA 
 

ETAPA REGIONAL OESTE 
 
 
 
 
 
 
 

17 A 21 DE AGOSTO 2023 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

2 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

Resolução – 010/2023 
 
 

O Presidente da Fundação Catarinense 
de Esporte, no uso de suas atribuições 
estabelecidas no artigo 15 do seu 
estatuto conforme decreto 35.591 de 
21 de dezembro de 1998; 

 
 

- Considerando a determinação das regras oficiais da modalidade; 
 
- Considerando que serão disponibilizadas bolas dentro dos padrões conforme 
determina as regras oficiais; 
 
- Considerando a solicitação da cidade sede do evento. 

 
Resolve: não permitir o uso de cola ou qualquer substância/material aderente nas partidas da 
modalidade Handebol masculino e feminino na OLESC – Olimpíada Estudantil Catarinense, 
Joguinhos Abertos de Santa Catarina e JASC – Jogos Abertos de Santa Catarina. 
 
 
 

Esta resolução entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 

Florianópolis, 18 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 

Paulo André Jukoski da Silva  
Presidente da Fesporte 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
ág

. 0
1

 d
e 

0
1

 -
 D

o
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
. P

ar
a 

co
n

fe
rê

n
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o

 s
it

e 
h

tt
p

s:
//

p
o

rt
al

.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
o

v.
b

r/
p

o
rt

al
-e

xt
er

n
o

 e
 in

fo
rm

e 
o

 p
ro

ce
ss

o
 F

ES
P

O
R

TE
 0

00
0

2
3

86
/2

02
3

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 O

0
1

7
Q

8
TV

. 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

3 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

ENDEREÇO DA CCO 
 

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS 

RUA JOÃO PAULETTI, S/N - CENTRO  

8h ÀS 21h 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

4 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 SÃO MIGUEL DO OESTE 4 CONCÓRDIA 

2 MARAVILHA 5 CHAPECÓ 

3 PINHALZINHO 6 XAXIM 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 

 

 

BASQUETEBOL FEMININO 
 

 

 

CHAVE ÚNICA 

1 CONCÓRDIA 

2 SÃO MIGUEL DO OESTE 

3 CHAPECÓ 

4 XAXIM 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE AGOSTO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

BASQUETEBOL  
GE DA EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

RUA:SÃO SALVADOR, 1350SANTO ANTÔNIO – PINHALZINHO - SC 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:30 MARAVILHA  X  PINHALZINHO A 

2 M 9:45 CHAPECO  X  XAXIM B 

3 F 11:00 CONCÓRDIA  X  XAXIM Ú 

4 F 12:15 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CHAPECÓ Ú 

5 M 14:00 PINHALZINHO  X  SÃO MIGUEL DO OESTE A 

6 M 15:15 XAXIM  X  CONCÓRDIA B 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

5 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE AGOSTO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

BASQUETEBOL  
GE DA EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

RUA: SÃO SALVADOR, 1350SANTO ANTÔNIO – PINHALZINHO - SC 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 8:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  MARAVILHA A 

8 M 9:45 CONCÓRDIA  X  CHAPECÓ B 

9 F 11:00 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA Ú 

10 F 12:15 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  XAXIM Ú 

11 M 18:00      S/F 

12 M 19:15      S/F 

 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE AGOSTO DE 2023 – DOMINGO 
 

 

BASQUETEBOL  
GE DA EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

RUA: SÃO SALVADOR, 1350SANTO ANTÔNIO – PINHALZINHO - SC 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 8:30 XAXIM  X  CHAPECÓ Ú 

14 F 9:45 CONCÓRDIA  X  SÃO MIGUEL DO OESTE Ú 

15 M 11:00   X   3º/4º 

16 M 12:15   X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

6 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

FUTSAL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 PINHALZINHO 5 ÁGUAS FRIAS 9 SEARA 

2 XAVANTINA 6 SÃO MIGUEL DO OESTE 10 MONDAÍ 

3 PONTE SERRADA 7 PALMITOS 11 DIONÍSIO CERQUEIRA 

4 PALMA SOLA 8 CORONEL FREITAS 12 SÃO DOMINGOS 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 

 

RESULTADOS DO DIA 17 DE AGOSTO DE 2023 – QUINTA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 13:00 SEARA 3 X 3 SÃO DOMINGOS C 

2 M 14:15 MONDAI 4 X 1 DIONÍSIO CERQUEIRA C 

3 M 15:30 ÁGUAS FRIAS 1 X 4 CORONEL FREITAS B 

4 M 16:15 SÃO MIGUEL DO OESTE 2 X 3 PALMITOS B 

5 M 17:30 XAVANTINA 2 X 2 PONTE SERRADA A 

6 M 18:45 PINHALZINHO 8 X 0 PALMA SOLA A 

 

  

RESULTADOS DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 13:00 PONTE SERRADA 0 X 10 PINHALZINHO A 

8 M 14:15 SÃO MIGUEL DO OESTE 4 X 1 CORONEL FREITAS B 

9 M 15:30 PALMITOS 5 X 4 ÁGUAS FRIAS B 

10 M 16:15 MONDAI 3 X 3 SÃO DOMINGOS C 

11 M 17:30 DIONÍSIO CERQUEIRA 3 X 1 SEARA C 

12 M 18:45 XAVANTINA 3 X 2 PALMA SOLA A 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

7 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

RESULTADOS DO DIA 19 DE AGOSTO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

FUTSAL 

MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 13:00 SÃO DOMINGOS 2 X 6 DIONÍSIO CERQUEIRA C 

14 M 14:15 SEARA 3 X 2 MONDAI C 

15 M 15:30 CORONEL FREITAS 2 X 4 PALMITOS B 

16 M 16:15 ÁGUAS FRIAS 2 X 8 SÃO MIGUEL DO OESTE B 

17 M 17:30 PINHALZINHO 3 X 1 XAVANTINA A 

18 M 18:45 PALMA SOLA 1 X 2 PONTE SERRADA A 

 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + PINHALZINHO   
  

 
  

  
 2º SÃO MIGUEL DO OESTE S/F   
 

 
 

      

2º SEARA   
 

  

 
   

  

1º - DIONÍSIO CERQUEIRA 
 

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º XAVANTINA       

 
 

S/F     

1º + - PALMITOS     
  

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE AGOSTO DE 2023 – DOMINGO 
 

 

FUTSAL 

MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 M 9:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  SEARA ELIM 

20 M 10:15 DIONÍSIO CERQUEIRA  X  XAVANTINA ELIM 

21 M 16:00 PINHALZINHO  X  VENC JG 19 CRUZ 

22 M 17:15 PALMITOS  X  VENC JG 20 CRUZ 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

8 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE AGOSTO DE 2023 – SEGUNDA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 M 9:00   X   3º/4º 

24 M 10:15   X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

9 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

FUTSAL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 PINHALZINHO 5 FAXINAL DOS GUEDES 9 NOVA ERECHIM 

2 CHAPECÓ 6 SÃO MIGUEL DO OESTE 10 PONTE SERRADA 

3 XANXERÊ 7 CAMPO ERÊ 11 GUARACIABA 

4 IPUMIRIM 8 IPORÃ DO OESTE 12 MONDAÍ 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DO DIA 17 DE AGOSTO DE 2023 – QUINTA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB CLAUDINO CRESTANI 

RUA:INNE VISSOTO, 641 – CENTRO – PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 13:00 FAXINAL DOS GUEDES 3 X 0 IPORÃ DO OESTE B 

2 F 14:15 SÃO MIGUEL DO OESTE 2 X 4 CAMPO ERÊ B 

3 F 15:30 NOVA ERECHIM 9 X 1 MONDAÍ C 

4 F 16:15 PONTE SERRADA 4 X 5 GUARACIABA C 

5 F 17:30 PINHALZINHO 10 X 0 IPUMIRIM A 

6 F 18:45 CHAPECÓ 8 X 3 XANXERÊ A 

 
 

RESULTADOS DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB CLAUDINO CRESTANI 

RUA: INNE VISSOTO, 641 – CENTRO – PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 F 13:00 PONTE SERRADA 0 X 3 MONDAÍ C 

8 F 14:15 XANXERÊ 0 X 8 PINHALZINHO A 

9 F 15:30 GUARACIABA 3 X 2 NOVA ERECHIM C 

10 F 16:15 CHAPECÓ 2 X 0 IPUMIRIM A 

11 F 17:30 SÃO MIGUEL DO OESTE 3 X 1 IPORÃ DO OESTE B 

12 F 18:45 CAMPO ERÊ 0 X 6 FAXINAL DOS GUEDES B 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

10 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

RESULTADOS DO DIA 19 DE AGOSTO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

FUTSAL 

FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB CLAUDINO CRESTANI 

RUA: INNE VISSOTO, 641 – CENTRO – PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 13:00 MONDAÍ 1 X 3 GUARACIABA C 

14 F 14:15 NOVA ERECHIM 10 X 0 PONTE SERRADA C 

15 F 15:30 IPORÃ DO OESTE 2 X 3 CAMPO ERÊ B 

16 F 16:15 FAXINAL DOS GUEDES 3 X 1 SÃO MIGUEL DO OESTE B 

17 F 17:30 IPUMIRIM 2 X 3 XANXERÊ A 

18 F 18:45 PINHALZINHO 2 X 0 CHAPECÓ A 

 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + PINHALZINHO   
  

 
  

  
 2º CAMPO ERÊ S/F   
 

 
 

      

2º NOVA ERECHIM   
 

  

 
   

  

1º - GUARACIABA 
 

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º CHAPECÓ       

 
 

S/F     

1º + - FAXINAL DOS GUEDES     
  

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE AGOSTO DE 2023 – DOMINGO 
 

 

FUTSAL 

FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB CLAUDINO CRESTANI 

RUA: INNE VISSOTO, 641 – CENTRO – PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 F 9:00 CAMPO ERÊ  X  NOVA ERECHIM ELIM 

20 F 10:15 GUARACIABA  X  CHAPECÓ ELIM 

21 F 16:00 PINHALZINHO  X  VENC JG 19 CRUZ 

22 F 17:15 FAXINAL DOS GUEDES  X  VENC JG 20 CRUZ 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

11 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE AGOSTO DE 2023 – SEGUNDA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB CLAUDINO CRESTANI 

RUA: INNE VISSOTO, 641 – CENTRO – PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 M 9:00   X   3º/4º 

24 M 10:15   X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

12 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 IPORÃ DO OESTE 4 XANXERÊ 

2 CHAPECÓ 5 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

3 CONCÓRDIA 6 SEARA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 

 

HANDEBOL FEMININO 
 

 

CHAVE “ÚNICA” 

1 PERITIBA 

2 IPORÃ DO OESTE 

3 XANXERÊ 

4 CONCÓRDIA 

5 PALMA SOLA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE AGOSTO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

HANDEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:30 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA A 

2 M 9:45 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  SEARA B 

3 F 10:30 XANXERÊ  X  CONCÓRDIA U 

4 M 15:00 CONCÓRDIA  X  IPORÃ DO OESTE A 

5 M 16:45 SEARA  X  XANXERÊ B 

6 F 17:30 PERITIBA  X  XANXERÊ U 

7 F 18:45 IPORÃ DO OESTE  X  PALMA SOLA U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

13 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE AGOSTO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

HANDEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

8 M 8:30 IPORÃ DO OESTE  X  CHAPECÓ A 

9 M 9:45 XANXERÊ  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO B 

10 F 10:30 PERITIBA  X  IPORÃ DO OESTE U 

11 F 11:45 CONCÓRDIA  X  PALMA SOLA U 

12 M 14:00   X   S/F 

13 M 15:15   X   S/F 

14 F 16:30 IPORÃ DO OESTE  X  CONCÓRDIA U 

15 F 17:45 XANXERÊ  X  PALMA SOLA U 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE AGOSTO DE 2023 – DOMINGO 
 

 

HANDEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 F 8:30 CONCÓRDIA  X  PERITIBA U 

17 F 9:45 XANXERÊ  X  IPORÃ DO OESTE U 

18 M 11:00   X   3º/4º 

19 M 12:15   X   1º/2º 

20 F 13:30 PALMA SOLA  X  PERITIBA U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

14 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 ITÁ 4 CONCÓRDIA 7 XANXERÊ 

2 PALMITOS 5 MARAVILHA 8 PINHALZINHO 

3 CHAPECÓ 6 PONTE SERRADA 9 ITAPIRANGA 

    10 CAIBÍ 

 CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES  

  

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 XANXERÊ 4 CHAPECÓ 7 SAUDADES 

2 MARAVILHA 5 CONCÓRDIA 8 CUNHA PORÃ 

3 ITÁ 6 PINHALZINHO 9 PALMITOS 

    10 CAIBÍ 

 CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES  

 
 

RESULTADOS DO DIA 17 DE AGOSTO DE 2023 – QUINTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL GENTIL CRESTANI 

RUA: AVENIDA CATARINA SEGER, 579 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:30 XANXERÊ 0 X 3 CAIBI C 

Parciais: 10/25 – 14/25 – 19/25 

2 M 9:45 PINHALZINHO 3 X 0 ITAPIRANGA C 

Parciais: 25/15 – 25/4– 25/20 

3 M 11:00 PALMITOS 0 X 3 CHAPECÓ A 

Parciais: 18/25 – 15/25 – 20/25 

4 M 12:15 MARAVILHA 3 X 0 PONTE SERRADA B 

Parciais: 25/10 – 25/14 – 25/10 

5 F 14:00 SAUDADES 3 X 0 CAIBI C 

Parciais: 25/9 – 25/9 – 25/13 

6 F 15:15 CUNHA PORÃ 2 X 3 PALMITOS C 

Parciais: 27/29 – 25/19 – 20/25 – 25/16 – 13/15 

7 F 16:30 MARAVILHA 3 X 0 ITÁ A 

Parciais: 25/17 – 25/17 – 30/28 

8 F 17:45 CONCÓRDIA 3 X 0 PINHALZINHO B 

Parciais: 25/15 – 25/15 – 25/14 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

15 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

RESULTADOS DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL GENTIL CRESTANI 

RUA: AVENIDA CATARINA SEGER, 579 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 F 8:30 CUNHA PORÃ 3 X 0 CAIBI C 

Parciais: 25/14 – 25/11 – 25/15 

10 F 9:45 PALMITOS 0 X 3 SAUDADES C 

Parciais: 12/25 – 13/25 – 16/25  

11 F 11:00 ITÁ 0 X 3 XANXERÊ A 

Parciais: 11/25 – 15/25 – 11/25 

12 F 12:15 PINHALZINHO 0 X 3 CHAPECÓ B 

Parciais: 22/25 – 11/25 – 19/25 

13 M 14:00 PINHALZINHO 3 X 0 CAIBI C 

Parciais: 25/20 – 25/16 – 25/23 

14 M 15:15 ITAPIRANGA 3 X 0 XANXERÊ C 

Parciais: 25/23 – 25/22 – 25/22 

15 M 16:30 CHAPECÓ 3 X 0 ITÁ A 

Parciais: 25/14 – 25/12 – 25/20 

16 M 17:45 PONTE SERRADA 3 X 1 CONCÓRDIA B 

Parciais: 25/27 – 25/22 – 25/19 – 25/15 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

16 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

RESULTADOS DO DIA 19 DE AGOSTO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL GENTIL CRESTANI 

RUA: AVENIDA CATARINA SEGER, 579 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

17 F 8:30 XANXERÊ 3 X 1 MARAVILHA A 

Parciais: 25/23 – 22/25 – 25/19 – 25/19 

18 F 9:45 CHAPECÓ 0 X 3 CONCÓRDIA B 

Parciais: 19/25 – 19/25 – 8/25 

19 F 11:00 CAIBI 0 X 3 PALMITOS C 

Parciais: 23/25 – 10/25 – 21/25 

20 F 12:15 SAUDADES 3 X 0 CUNHA PORÃ C 

Parciais: 25/12 – 25/16 – 25/9 

21 M 14:00 ITÁ 3 X 0 PALMITOS A 

Parciais: 26/24 – 26/24 – 26/24 

22 M 15:15 CONCÓRDIA 0 X 3 MARAVILHA B 

Parciais: 9/25 – 13/25 – 16/25 

23 M 16:30 CAIBÍ 3 X 0 ITAPIRANGA C 

Parciais: 25/14 – 25/16 – 25/13 

24 M 17:45 XANXERÊ 0 X 3 PINHALZINHO C 

Parciais: 22/25 – 11/25 – 15/25 

 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE - FEMININO 
 

1º + SAUDADES   
  

 
  

  
 2º CHAPECÓ S/F   
 

 
 

      

2º MARAVILHA   
 

  

 
   

  

1º - XANXERÊ 
 

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º PALMITOS       

 
 

S/F     

1º + - CONCÓRDIA     
  

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

17 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE - MASCULINO 
 

1º + MARAVILHA   
  

 
  

  
 2º CAIBÍ S/F   
 

 
 

      

2º ITÁ   
 

  

 
   

  

1º - CHAPECÓ 
 

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º PONTE SERRADA       

 
 

S/F     

1º + - PINHALZINHO     
  

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE AGOSTO DE 2023 – DOMINGO 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL GENTIL CRESTANI 

RUA: AVENIDA CATARINA SEGER, 579 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 F 8:30 XANXERÊ  X  PALMITOS ELIM 

26 F 9:45 CHAPECÓ  X  MARAVILHA ELIM 

27 M 11:00 CAIBÍ  X  ITÁ ELIM 

28 M 12:15 CHAPECÓ  X  PONTE SERRADA ELIM 

29 F 14:00 CONCÓRDIA  X  VENC JG 25 S/F 

30 F 15:15 SAUDADES  X  VENC JG 26 S/F 

31 M 16:30 MARAVILHA  X  VENC JG 27 S/F 

32 M 17:45 PINHALZINHO  X  VENC JG 28 S/F 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

18 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 4 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE AGOSTO DE 2023 – SEGUNDA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL GENTIL CRESTANI 

RUA: AVENIDA CATARINA SEGER, 579 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

29 M 8:30   X   3º/4º 

30 M 9:45   X   1º/2º 

31 F 10:30   X   3º/4º 

32 F 11:45   X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


